

”klassifikation af alvorligheden af fejl”

Der findes ikke en lovgivningsbestemt ”klassifikation af alvorligheden af fejl”, når revisionen skal revidere kommunernes sager.

Men når ministerierne gennemgår de indsendte revisionsberetninger, så anvendes nedenstående dog til deres kategorisering af indberetningen:

Kategori	Definition
Tilfredsstillende	Revisionsberetningen indeholder ingen fejl eller få enkeltstående fejl uden refusionsmæssig betydning.
Ikke helt tilfredsstillende	Revisionsberetningen indeholder få enkeltstående fejl primært med refusionsmæssig betydning.
Ikke tilfredsstillende	Revisionsberetning indeholder en eller flere væsentlige fejl på flere sagsområder. Primært drejer det sig om: <ul style="list-style-type: none">• Revisionsbemærkninger• Systematiske fejl• Et for højt fejlniveau både med og uden refusionsmæssig betydning• Mangelfulde forretningsgange
Utilstrækkelig	Revisionsberetning indeholder en eller flere af følgende fejl: <ul style="list-style-type: none">• Forbehold fra revisionen• Revisionsbemærkninger videreført fra tidligere år• Eventuelt alvorlige systematiske fejl• Manglende opfølgning på aftaler vedrørende forbedring af sagsbehandling med videre indgået med revisionen eller tilsynet

Som det ses af skemaet, så omfatter **mindre fejl**: enkeltstående fejl, som har eller ikke har refusionsmæssig betydning.

Større fejl er fejl, som har givet anledning til en revisionsbemærkning, det kan være systematiske fejl mv.

Væsentlige/ alvorlige fejl, er fejl, som giver revisoren anledning til at tage forbehold, fx hvis der ikke er hjemmel til den disposition, som er foretaget. Det kan også være, hvis kommunen ikke har gjort noget for at rette op på tidligere fejl.

I Decisionsskrivelsen fremgår det, at revisoren har vurderet, at fejlen ikke har generel karakter, ligesom det bemærkes at kommunens egen ledelsestilsyn har bemærket lignende udfordringer. Fejlen har ikke ved efterfølgende tilsyn givet anledning til bemærkninger. Derfor kategoriseres revisionsberetningen i kategorien ”ikke helt tilfredsstillende”. Der er således tale om mindre fejl, som der er taget hånd om.